7 张卫红 1,743,018 83,800 1,826,818 3.10% -  1,826,818

8 双俊 1,570,078 75,485 1,645,563 2.79% -  1,645,563

9 李铁 1,279,575 61,518 1,341,093 2.27% -  1,341,093

10 严晓飞 1,163,375 55,933 1,219,308 2.07% 914,481 304,827

合计 43,983,639 6,661,458 50,645,097 85.85% 32,096,949 18,548,148

前十名股东间相互关系说明：

前十名股东间不存在关联关系。

广脉科技股份有限公司 2017 年年度报告摘要（更正后）   公告编号：2020-107

4

2.4 公司与控股股东、实际控制人之间的产权及控制关系

自然人股东赵国民，期末持股数29,745,591股，占公司总股本数量的50.42%，为公司控股股东、实

际控制人。

三. 涉及财务报告的相关事项

3.1 会计政策、会计估计变更或重大会计差错更正

√适用 □不适用

（1）会计政策变更及影响

财政部于 2017年度发布了《企业会计准则第 42号——持有待售的非流动资产、处置组和终止经营》，

自 2017年 5月 28日起施行，对于施行日存在的持有待售的非流动资产、处置组和终止经营，要求采用

未来适用法处理。

财政部于 2017年度修订了《企业会计准则第 16号——政府补助》，修订后的准则自 2017年 6月 12

日起施行，对于 2017年 1月 1 日存在的政府补助，要求采用未来适用法处理；对于 2017年 1月 1日至

施行日新增的政府补助，也要求按照修订后的准则进行调整。

财政部于 2017年度发布了《财政部关于修订印发一般企业财务报表格式的通知》，对一般企业财务

报表格式进行了修订，适用于 2017年度及以后期间的财务报表。

本公司执行上述三项规定的主要影响如下：

会计政策变更的内容和原因 受影响的报表项目名称和金额

与本公司日常活动相关的政府补助，计入其他收益，不再计入

营业外收入。比较数据不调整。

其他收益

1,139,366.67

在利润表中新增“资产处置收益”项目，将部分原列示为“营

业外收入”的资产处置损益重分类至“资产处置收益”项目。

比较数据相应调整。

资产处置收益

-119,786.22

（2）前期差错更正及影响

1）对 2016 年资产负债表的影响

受影响的项目
2016 年 12 月 31日资产负债表

更正前 更正金额 更正后

应收账款  35,208,310.61   -892,695.50   34,315,615.11

预付款项  1,046,619.87   361,096.20   1,407,716.07

其他应收款  2,893,584.17   -61,050.00   2,832,534.17

存货  20,390,137.01   -1,445,342.01   18,944,795.00

广脉科技股份有限公司 2017 年年度报告摘要（更正后）   公告编号：2020-107

5

在建工程  376,027.64   138,903.80   514,931.44

递延所得税资产  339,660.86   -3,950.09   335,710.77

应付账款  26,751,414.27   2,027,562.55   28,778,976.82

预收款项  7,007,939.57   235,397.44   7,243,337.01

应付职工薪酬  2,365,502.98   -404,912.44   1,960,590.54

应交税费  4,009,454.84   -74,348.37   3,935,106.47

其他应付款  92,839.62   -4,400.00   88,439.62

盈余公积  868,473.74   -238,103.38   630,370.36

未分配利润  7,816,263.64   -3,444,233.40   4,372,030.24

2） 对 2016年利润表的影响

受影响的项目
2016 年度

更正前 更正金额 更正后

营业收入  80,360,666.87   -1,100,728.54   79,259,938.33

营业成本  56,180,263.36   3,008,904.56   59,189,167.92

管理费用  13,487,751.26   -404,912.44   13,082,838.82

资产减值损失  1,194,586.86   -26,333.97   1,168,252.89

所得税费用  1,437,653.25   3,950.09   1,441,603.34

3.2 因会计差错更正需追溯调整或重述情况

√适用 □不适用

单位：元

科目
上年期末（上年同期） 上上年期末（上上年同期）

调整重述前 调整重述后 调整重述前 调整重述后

应收账款 35,208,310.61 34,315,615.11 -  -

预付款项 1,046,619.87 1,407,716.07 -  -

其他应收款 2,893,584.17 2,832,534.17 -  -

存货 20,390,137.01 18,944,795.00 -  -

在建工程 376,027.64 514,931.44 -  -

递延所得税资产 339,660.86 335,710.77 -  -

应付账款 26,751,414.27 28,778,976.82 -  -

预收款项 7,007,939.57 7,243,337.01 -  -

应付职工薪酬 2,365,502.98 1,960,590.54 -  -

应交税费 4,009,454.84 3,935,106.47 -  -

其他应付款 92,839.62 88,439.62 -  -

盈余公积 868,473.74 630,370.36 -  -

未分配利润 7,816,263.64 4,372,030.24 -  -